
SUNAT

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL
ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS

N.O 008 - 2013-SUNAT/200000

EJA SIN EFECTO, DESIGNA Y ENCARGA A TRABAJADORES DE LA SUNAT EN
DIVERSOS CARGOS DIRECTIVOS

Lima, 2' M~t.1013
CONSIDERANDO:

Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos
Internos N.OS 004-2011/SUNAT y 007-2012/SUNAT, se designaron y encargaron a
diversos trabajadores en cargos directivos de la SUNAT;

C\~},.~Of,9Ec Que se ha estimado 'conveniente dejar sin efecto diversas designaciones y
1/"" '~);Pq., encargos efectuados mediante las resoluciones señaladas en el considerando anterior, y

/:::.1 "~O e .h-, ~ roceder a designar y encargar, según corresponda, a los trabajadores que ocuparán

\'f~ l:~,1 \' .()(V~I,~TL'E ~ ichos cargos directivos;-:-." .-""I
\~~(D"" /'..:f6 En uso de las facultades conferidas en el inciso d) del artículo 21° del Reglamento

~ ",,--_' . de Organización y Funciones de la SUNAT, aprobado por Decreto Supremo N.O 115-
2002-PCM, y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1°._ Dejar sin efecto, (a,',designación y encargo, según corresponda, de
los siguientes trabajadores, en los cargos directivos de las unidades orgánicas
jerárquicamente dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos
Internos, que se detallan a continuación:

INTENDENCIA NACIONAL DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE

GERENCIA DE CENTROS DE SERVICIOS
División de Centros de Servicios al Contribuyente

Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente I
Juan Miguel Okumura Hirata



Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente I1
Rubén Darío Contreras Arbieto

Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente, 111(e)
Ysabel Yesenia Díaz D[az

Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente IV
Felipe Echevarria Giraldo

Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente VI
Beatriz Satomi Tokuyama Tanaka

Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente IX
Gerardo Avilés Lazo

:y~:2~~0~\ Artículo 2°._ Designar o encargar, según corresponda, a los siguientes
trabajadores, en los cargos directivos de las unidades orgánicas jerárquicamente

~) dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos, que se

\~:"'-CC':":V0~~detalla~::::::~ACIONALDE SERVICIOSAt.CONTIlIBUVENTE.

GERENCIA DE CENTROS DE SERVICIOS
División de Centros de Servicios al Contribuyente

Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente I (e)
José Antonio Rupay Salinas

Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente I1(e)
Ysabel Yesenia Díaz Díaz .Y"

Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente I1I
Beatriz Satomi Tokuyama Tanaka

Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente IV
Juan Miguel Okumura Hirata

Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente VI
Gerardo Avilés Lazo

Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente VIII
Felipe Echevarria Giraldo



Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente IX
Rubén Darío Contreras Arbieto

Artículo 3°._ La presente Resolución entrará en vigencia a partir del día siguiente
de su emisión.

Regístrese y comuníquese.

Distribución:
- Intendencia Nacional de Servicios al Contribuyente.
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos.
- Interesados.

(


	00000001
	00000002
	00000003

